



ESTADO DO PARANÁ

# Prefeitura Municipal de Três Barras do Paraná

CAPITAL DO FEIJÃO

## RESULTADO DA CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS, JULGAMENTO E HABILITAÇÃO DA LICITAÇÃO MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº 79/2017.

Em cumprimento ao disposto na legislação, torna-se público o resultado da classificação das propostas, julgamento e habilitação da licitação em epígrafe.

### Classificação em primeiro lugar nos itens do objeto, conforme segue:

➤ L. F. SILVA-MAQUINAS – ME – CNPJ 07.859.420/0001-77

ITEM	QTDE	UNID	DESCRIÇÃO DOS ITENS	MARCA/ MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	1	UNID.	MÁQUINA DE COSTURA INDUSTRIAL INTERLOCK PESADO - PLANA, 2 AGULHAS, 5 FIOS, VELOCIDADE 6000PPM, LARGURA DO CHULEADO 5MM, ALTURA DO CALCADOR 5,5MM, COMPRIMENTO DO PONTO 0,5 A 3,6MM, DISTÂNCIA ENTRE AGULHAS 6MM, TIPO DE AGULHA DCX27, LUBRIFICAÇÃO AUTOMÁTICA, COMPLETA COM MESA, ESTANTE E MOTOR INDUSTRIAL DE ALTA ROTAÇÃO 110/220V, 400W-60HZ-3500RPM.	MAFRAN SPECIAL / MS- 757F-H	3.600,00	3.600,00
2	1	UNID.	MÁQUINA DE COSTURA INDUSTRIAL CASEADEIRA DE OLHO, ELETRÔNICA, PAINEL DE CRISTAL LÍQUIDO (LCD) DE FÁCIL OPERAÇÃO, COMPRIMENTO DO TRAVETE: 0 - 20MM, SUGADOR DOS TECIDOS CORTADOS, PAINEL DE OPERAÇÃO, VELOCIDADE DE 1000 A 2500PPM, ALTURA MÁXIMA DO CALCADOR 16MM, TAMANHO DO CASEADO DE 5 A 50MM, LARGURA DO ZIGUE ZAGUE DE 1,5 A 5MM, TIPO DE AGULHA DOX55 - NM 120, MOTOR INDUSTRIAL COM VOLTAGEM 110/220, TAMPO DE MADEIRA REVSTIDO DE FÓRMICA, ESTANTE DE AÇO COM REGULAGEM DE ALTURA.	SUZUKI / SE200J	26.600,00	26.600,00
5	2	UNID.	MAQUINA DE COSTURA INDUSTRIAL RETA, ELETRÔNICA, BOBINA PEQUENA - PLANA, 1 AGULHA, 2 FIOS, VELOCIDADE 5500PPM, LEVANTAMENTO DE CALCADOR AUTOMÁTICO, CORTE DE LINHA AUTOMÁTICO, LIMPA FIO AUTOMÁTICO, ALTURA DO CALCADOR 5,5-13MM, RETROCESSO AUTOMÁTICO, PAINEL PARA PROGRAMAÇÃO. PONTO COM AJUSTE AUTOMÁTICO, TIPO DE AGULHA BDX1, LUBRIFICAÇÃO AUTOMÁTICA, COMPLETA COM MESA, ESTANTE E MOTOR.	MAFRAN SPECIAL / MS- 21-D4120	3.300,00	6.600,00
					TOTAL	36.860,00

Valor total do fornecedor: R\$ 36.860,00 (trinta e seis mil, oitocentos e sessenta reais).



ESTADO DO PARANÁ

Prefeitura Municipal de Três Barras do Paraná

CAPITAL DO FEIJÃO

➤ M. J. MORATELLI & MORATELLI LTDA – CNPJ 72.332.984/0001-19

ITEM	QTDE	UNID.	DESCRIÇÃO DOS ITENS	MARCA/ MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
3	1	UNID.	MAQUINA DE COSTURA INDUSTRIAL PASSANTE, COM REFILADOR DUPLO PARA ELIMINAR O EXCESSO DE TECIDO, 2 AGULHAS, 3 FIOS, PARA COSTURAR FITA DE PASSANTE, VELOCIDADE 4500PPM, COMPRIMENTO DO PONTO 1,4 A 4,0MM, DISTÂNCIA ENTRE AGULHAS 5,6MM, ALTURA DO CALCADOR 5MM, TIPO DA AGULHA TVX3, LUBRIFICAÇÃO AUTOMÁTICA, ESPECIFICAÇÕES DO PASSANTE 8, 9, 10, 12, 15 E 20MM. COMPLETA COM MESA, ESTANTE E MOTOR INDUSTRIAL DE BAIXA ROTAÇÃO, VOLTAGEM 110/220 - 60MZ - 400W - 1725 RPM.	PRESTTO / TT2000C	5.750,00	5.750,00
4	2	UNID.	MÁQUINA DE COSTURA INDUSTRIAL PESPONTEIRA ALTERNADA ELETRÔNICA - PLANA, 2 AGULHAS, 3 FIOS, VELOCIDADE 2800PPM, 2 LANÇADEIRAS GRANDES, COMPRIMENTO DO PONTO 7MM, DISTÂNCIA ENTRE AGULHAS 6,4MM, TIPO DE AGULHA DPX5, TRANSPORTE DUPLO, LUBRIFICAÇÃO AUTOMÁTICA, COMPLETA COM MESA, ESTANTE E MOTOR INDUSTRIAL DE BAIXA, VOLTAGEM 110/220 - 60HZ - 400W - 1725 RPM.	SANSEI / SA- 8750D	11.500,00	23.000,00
					<b>TOTAL</b>	<b>28.750,00</b>

Valor total do fornecedor: R\$ 28.750,00 (vinte e oito mil, setecentos e cinquenta reais).

**Desclassificações:**

➤ NÃO HOUE

**Inabilitação:**

➤ NÃO HOUE

Três Barras do Paraná, 27 de setembro de 2017.

Marcio José Carlos  
Pregoeiro



11.1 - Aplica-se a Lei Federal 10.520/2002, a Lei Federal 8.666/93 e a Lei Federal 8.078/90, bem como, os princípios da teoria geral dos contratos e as disposições do direito privado.

#### CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA – DAS ALTERAÇÕES:

12.1 – Este contrato poderá ser alterado na ocorrência de quaisquer das hipóteses previstas no art. 65 da Lei de Licitações (L. 8.666)

#### CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA – DO CONHECIMENTO DAS PARTES:

13.1 – ao firmar este instrumento, declara a CONTRATADA ter plena ciência de seu conteúdo, bem como dos demais documentos vinculados ao presente contrato.

#### CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA - DO FORO:

14.1 - As partes contratantes ficam obrigadas a responder pelo cumprimento deste avançamento perante o foro da Comarca de Terra Boa, Estado do Paraná, com renúncia expressa a qualquer outro, por mais privilegiado que seja ou se torne.

E, por estarem justas, as partes firmam o presente termo contratual, em 03 (três) vias de igual teor e rubricadas, para todos os fins de direito, na presença de duas testemunhas.

Terra Boa, \_\_\_\_\_ de \_\_\_\_\_ de 2017.

\_\_\_\_\_  
Contratante

\_\_\_\_\_  
Contratado

Testemunhas:

\_\_\_\_\_  
CPF/MF nº:

2 - \_\_\_\_\_  
CPF/MF nº:

Publicado por:  
Cleber Amilcar de Souza  
Código Identificador:50360F46

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ**

**MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ**  
**RESULTADO DA CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS, JULGAMENTO E HABILITAÇÃO DA LICITAÇÃO MODALIDADE**  
**PREGÃO PRESENCIAL Nº 79/2017.**

Em cumprimento ao disposto na legislação, torna-se público o resultado da classificação das propostas, julgamento e habilitação da licitação em epígrafe.

#### Classificação em primeiro lugar nos itens do objeto, conforme segue:

**L. F. SILVA-MAQUINAS – ME – CNPJ 07.859.420/0001-77**

ITEM	QTDE	UNID.	DESCRIÇÃO DOS ITENS	MARCA/ MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	1	UNID.	MAQUINA DE COSTURA INDUSTRIAL INTERLOCK PESADO - PLANA, 2 AGULHAS, 5 FIOS, VELOCIDADE 6000PPM, LARGURA DO CHULEADO 5MM, ALTURA DO CALCADOR 5,5MM, COMPRIMENTO DO PONTO 0,5 A 3,6MM, DISTÂNCIA ENTRE AGULHAS 6MM, TIPO DE AGULHA DCX27, LUBRIFICAÇÃO AUTOMÁTICA, COMPLETA COM MESA, ESTANTE E MOTOR INDUSTRIAL DE ALTA ROTAÇÃO 110/220V, 400W-60HZ-3500RPM.	MAFRAN SPECIAL / MS-757F-H	3.600,00	3.600,00
2	1	UNID.	MAQUINA DE COSTURA INDUSTRIAL CASEADEIRA DE OLHO, ELETRÔNICA, PAINEL DE CRISTAL LÍQUIDO (LCD) DE FÁCIL OPERAÇÃO, COMPRIMENTO DO TRAVETE: 0 - 20MM, SUGADOR DOS TECIDOS CORTADOS, PAINEL DE OPERAÇÃO, VELOCIDADE DE 1000 A 2500PPM, ALTURA MÁXIMA DO CALCADOR 16MM, TAMANHO DO CASEADO DE 5 A 50MM, LARGURA DO ZIGUE ZAGUE DE 1,5 A 5MM, TIPO DE AGULHA DOX55 - NM 120. MOTOR INDUSTRIAL COM VOLTAGEM 110/220. TAMPO DE MADEIRA REVSTIDO DE FÓRMICA, ESTANTE DE AÇO COM REGULAGEM DE ALTURA.	SUZUKI / SE200J	26.600,00	26.600,00
5	2	UNID.	MAQUINA DE COSTURA INDUSTRIAL RETA, ELETRÔNICA, BOBINA PEQUENA - PLANA, 1 AGULHA, 2 FIOS, VELOCIDADE 5500PPM, LEVANTAMENTO DE CALCADOR AUTOMÁTICO, CORTE DE LINHA AUTOMÁTICO, LIMPA FIO AUTOMÁTICO, ALTURA DO CALCADOR 5,5-13MM, RETROCESSO AUTOMÁTICO, PAINEL PARA PROGRAMAÇÃO, PONTO COM AJUSTE AUTOMÁTICO, TIPO DE AGULHA BDX1, LUBRIFICAÇÃO AUTOMÁTICA, COMPLETA COM MESA, ESTANTE E MOTOR.	MAFRAN SPECIAL / MS-21-D4120	3.300,00	6.600,00
<b>TOTAL</b>						<b>36.860,00</b>

Valor total do fornecedor: R\$ 36.860,00 (trinta e seis mil, oitocentos e sessenta reais).

**M. J. MORATELLI & MORATELLI LTDA – CNPJ 72.332.984/0001-19**

ITEM	QTDE	UNID.	DESCRIÇÃO DOS ITENS	MARCA/ MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
3	1	UNID.	MAQUINA DE COSTURA INDUSTRIAL PASSANTE, COM REFILADOR DUPLO PARA ELIMINAR O EXCESSO DE TECIDO, 2 AGULHAS, 3 FIOS, PARA COSTURAR FITA DE PASSANTE, VELOCIDADE 4500PPM, COMPRIMENTO DO PONTO 1,4 A 4,0MM, DISTÂNCIA ENTRE AGULHAS 5,6MM, ALTURA DO CALCADOR 5MM, TIPO DA AGULHA TVX3, LUBRIFICAÇÃO AUTOMÁTICA, ESPECIFICAÇÕES DO PASSANTE 8, 9, 10, 12, 15 E 20MM. COMPLETA COM MESA,	PRESTTO / TT2000C	5.750,00	5.750,00



			ESTANTE E MOTOR INDUSTRIAL DE BAIXA ROTAÇÃO, VOLTAGEM 110/220 - 60MZ - 400W - 1725 RPM.			
4	2	UNID.	MÁQUINA DE COSTURA INDUSTRIAL PESPONTEADA ALTERNADA ELETRÔNICA - PLANA, 2 AGULHAS, 3 FIOS, VELOCIDADE 2800PPM, 2 LANÇADEIRAS GRANDES, COMPRIMENTO DO PONTO 7MM, DISTÂNCIA ENTRE AGULHAS 6,4MM, TIPO DE AGULHA DPXS, TRANSPORTE DUPLO, LUBRIFICAÇÃO AUTOMÁTICA, COMPLETA COM MESA, ESTANTE E MOTOR INDUSTRIAL DE BAIXA, VOLTAGEM 110/220 - 60HZ - 400W - 1725 RPM.	SANSEI / SA-8750D	11.500,00	23.000,00
<b>TOTAL</b>						<b>28.750,00</b>

Valor total do fornecedor: R\$ 28.750,00 (vinte e oito mil, setecentos e cinquenta reais).

**Desclassificações:** NÃO HOUVE

**Inabilitação:** NÃO HOUVE

Três Barras do Paraná, 27 de setembro de 2017.

**MARCIO JOSÉ CARLOS**

Pregoeiro

**Publicado por:**  
Vanessa Macagnan  
**Código Identificador:**801B8190

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE TURVO**

**FUNDO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE TURVO**  
**EDITAL DE LICITAÇÃO**

**MODALIDADE CONVITE N.º 01/2017-FUNPREV**

Entidade Promotora: Fundo de Previdência dos Servidores Municipais de Turvo - Paraná.

Equipe de Apoio e Presidente nomeados pela RESOLUÇÃO n.º 0012017 de 12 de setembro de 2017, Composta pelos senhores:

Presidente - Terezinha Aparecida Schinemann;

Membros: Luiz Carlos Ferraz e Elizeu Antonio Kloster.

**Data de Emissão: 22 DE SETEMBRO DE 2017.**

**Data de abertura: 02 DE OUTUBRO DE 2017.**

**Horário: 14:30 HORAS.**

O Fundo de Previdência dos Servidores Municipais de Turvo, Estado do Paraná, inscrito no Cadastro Geral de Contribuintes/MF sob o n.º 04.942.517/0001-50, com sede na Rua Ernesto Rickli, 750, Centro, Cep. 85.150-000, Turvo - Paraná, fone n.º (42) 3642-2070, convida V. S.a. a participar, da Licitação na modalidade **Convite, tipo menor preço por lote**, a realizar-se na sede do Funprev Turvo, no endereço acima citado, em conformidade com a Federal n.º 8.666/93 e suas alterações com a Lei Complementar n.º 123/2006 e 147/2014 e com o descrito neste edital.

Os envelopes contendo a Proposta de Preços e os Documentos de Habilitação, deverão ser entregues a recepção **até as 13:30** (treze horas e trinta minutos) do dia **02 de outubro de 2017, na sede Funprev Turvo, com endereço supra mencionado, na recepção do referido instituto, sob pena de desabilitação.**

**1. DO OBJETO**

1.1. O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CONTÁBEIS/CONTADOR PARA DAR ATENDIMENTO AO FUNDO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE TURVO - FUNPREV** conforme especificações contidas no termo de referência (Anexo I).

**LOTE: 1 - LOTE 001**

ITEM	CÓDIGO	NOME DO PRODUTO/SERVIÇO	QUANTIDADE	UNIDADE	PREÇO MÁXIMO	PREÇO TOTAL MÁXIMO
1	53	CONTADOR - O PROFISSIONAL DEVERÁ ESTAR DEVIDAMENTE INSCRITO NO CRC.e os serviços a serem prestados pelo profissional são aqueles específicos de sua área, principalmente ser cadastrado junto ao TCEPR como responsável técnico, cabendo os serviços de orientação, treinamento e acompanhamento dos instrumentos orçamentários, bem como da sua avaliação, rotinas financeira, contábil, administrativa, recursos humanos, análise de documentos, realização de cálculos e conferência da folha de pagamento inativos e pensionatista, envio de demonstrativos ao MPS e TCEPR, entre outros misteres de sua natureza profissional.	12	MES	2.400,00	28.800,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 01</b>						<b>28.800,00</b>

1.2. O valor máximo importa em **R\$ 28.800,00** (vinte e oito mil e oitocentos reais) a serem pagas, mediante a prestação dos serviços e emissão da nota fiscal.

**2. DA DOTAÇÃO**

2.1. Os recursos serão oriundos da seguinte dotação orçamentária:

EXERCÍCIO DA DESPESA	CONTA DA DESPESA	FUNCIONAL PROGRAMÁTICA	FONTE DE RECURSO	NATUREZA DA DESPESA	GRUPO DA FONTE
2017	40	01.001.09.122.0202.2002	1	3.3.90.39.00.00	DO EXERCÍCIO

**3. DAS CONDIÇÕES PARA PARTICIPAÇÃO**

3.1. As empresas poderão ser representadas, no processo licitatório, por seu representante legal ou por procurador legalmente habilitado, desde que apresentado o instrumento procuratório ou carta de credenciamento, até o início da sessão de abertura dos envelopes ou encaminhar separadamente em envelope lacrado e identificado.

3.2. Os documentos de habilitação preliminar serão acondicionados em envelope lacrado no qual se identifiquem, externamente:

**Razão social e endereço da proponente**

**Nome do Licitador**

**Licitação Modalidade Convite n.º 01/2017-Funprev-Turvo**

**ENVELOPE 1 – DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO**

**3.2.1 - Relativos à Habilitação Jurídica**

a) registro comercial, no caso de empresa individual;